[image: image1.jpg]=
e

LBERTATE LA

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]

Proc. Leg. nº 3279/2022
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

AUTÓGRAFO Nº 114/2022

AO PROJETO DE LEI Nº 136/2022 (Mens. 48/2022)

Altera a Lei n° 4.940, de 27 de novembro de 2013, para autorizar o rateio dos honorários advocatícios sucumbenciais no Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º da Lei Orgânica do Município, APROVOU e encaminha ao Poder Executivo Municipal, para sanção e promulgação, a seguinte Lei:

Art. 1º A Lei n° 4.940, de 27 de novembro de 2013, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Art. 6º São autorizados o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos - DAEV e o Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos – VALIPREV a normatizarem, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela presente Lei, o rateio equânime dos honorários advocatícios sucumbenciais nas respectivas autarquias entre: (NR)

(...)

§ 3º Cada Autarquia realizará o rateio referido no caput exclusivamente em relação às suas ações judiciais.”

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 30 de agosto de 2022.

Franklin Duarte de Lima

Presidente

Luiz Mayr Neto

1º Secretário

André Leal Amaral

2º Secretário “ad hoc”
Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal.

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br